done, y havent apres entre tots agut colloqui restaren de acordi que dema tots 
los tractadors se ajuntarien a les sinch hores apres mi jorn en lo lloch solit en 
la sacrestia de la seu de Caller, qual lloch per dit effecte sa sefloria illustris- 
sima lis seriala y tractahen sobre dites coses. 
Et paulo post sua illustrissima dominatio cum dictis dominis regiis officiali- 
bus et tractatoribus dictorum trium Stamentorum recessiti a dicta sacristia et 
ante solium fecit provísionem sequentem: 
"Illustrissimus dominus locumtenens generalis et preses in presenti regio 
generali Parlamento, porrogat Parlamentum et omnes actus illius ad diem 
crastinam si feriata non fuerit, si autem feriata ad primam diem iuridicam 
immediate sequentem". 
Presentibus nobilibus don Raymundo Cetrillas et Joanne Antonio Durant 
pro testibus. 

Ferdinandus Sabater notarius et secretarius pro herede Serra 

65 	 1602 luglio 31, Cagliari (Cattedrale, sagrestia) 
I trattatori dei tre Stamenti si riuniscono insieme a quelli della Regia 

Curia. Dopo una lunga discussione, mentre cala la notte, il viceré per bocca 
del decano della Reale Udienza Giacomo Castafier, in sostituzione del reg-
gente la Real Cancelleria Pietro Giovanni Soler impedito, comunica la pro-
roga del Parlamento al 3 agosto. 

Et adveniente die mercurii intitulato, 31 mensis iulii anno a nativitate Domini 
1602, Callari, ad celebrationem regii generalis Parlamenti porrogato, congre-
gatis nobilibus et magnificis Petro Joanne Soler Regiam Cancellariam regen-
te, Francisco de Ravaneda magistro rationali et Jacobo Castafier tractatoribus 
per Regiam Curiam electis et nominatis; reverendissimis don Alfonso Lasso 
Sederi() archiepiscopo callaritano, don Antonio Adzori episcopo bosuense, 
don Antonio Sureddo episcopo usellense et terralbense tractatoribus pro 
Stamento ecclesiastico; don Martin de Alagon marchione de Villa Sorrís, don 
Jacobo de Castellyi comite de Lacono, don Emanuel de Castellvi tractatori-
bus / pro Stamento militari; Melchiorre Torrella in capite consiliario, Gaspar Ac. 131 

Fortesa sindico presentis civitatis, doctore Joanne Elia Pilo sindico civitatis 
Sassaris, don Raymundo Cetrilla sindico civitatis Algueris tractatoribus pro 
Stamento regali, pro parte tribus Stamentis respective electis et nominatis in 
sacristia edis Callaris et habito per eosdem colloquio et cum iam deveniret 
nox exeuntes a dicte sacristiae accessit magnificus Jacobus Castaiier regius 

i Nel testo la lettera "c" è raddoppiata. Così più sotto la "f" di feriata. 

259 

consiliarius uti antiquior in Regia Audientia, propter impedimentum magnifi-
cí Petri Joannis Soler Regiam Cancellaríam regentis, in personam illustrissimi 
domini locumtenentis generalis fecit provisionem sequentem: 
"Illustrissimus dominus locumtenens generalis porrogat Parlamentum et 
omnes actus illius ad diem tertiam augusti si feriata no fuerit, si autem feriata 
ad primam diem iuridicam imediate sequentem". 
Presentibus Valentino Polla alguazirio majori et Gaspar Scano portario pro 
testibus. 

Ferdinandus Sabater notarius et secretarius pro herede Serra 

66 	 1602 agosto 3, Cagliari (Cattedrale, sagrestia) 
Nuova riunione dei trattatori presenti al completo nella sagrestia della 

Cattedrale con il viceré ed i regi ufficiali. Dopo lunghe discussioni che si pro-
traggono sino alla notte il viceré, tramite il reggente la Reale Cancelleria 
Soler, aggiorna i lavori al 7 agosto. 

Et adveniente die 3 mensis augusti, anno a nativitate Domini 1602, Callari, ad 
celebrationem regii generalis Parlamenti porrogato, constitutus personaliter 
illustrissimus dominus comes de Elda locumtenens et capitaneus generalis et 
preses in presenti regio generali Parlamento in conclavio sacristiae gedis 
Callaris una cum nobilibus et magnificis regiis officialibus et habito colloquio 

A c. 131v. per suam illustrissimam dominationem cum dictis regiis / officialibus, acces-
serunt ad dictum conclavium don Martinus de Alago marchio de Villa Sorris, 
don Jacobus de Castellvi comes de Lacono et don Emanuel de Castellvi trac-
tatores Stamenti militaris; Melchior Torrella in capite consiliarius, Gaspar 
Fortesa sindicus civitatis Callaris, don Raymundus Cetrilla sindicus civitatis 
Algueris tractatores Stamenti regalis qui omnes una cum tractatoribus Regiae 
Curiae recedentes a dicto conclavio et accesserunt ad sacristiam dicte edis 
et ibi omnes tractatores de tribus Stamentis cum tractatoribus pro parte 
Regiae Curiae convocati, habitis multis colloquis inter eosdem, cum jam 
deveniret nox recesserunt a dicta sacristia et accedens magnificus dominus 
Regiam Cancelleriam regens ante teatrum soffi in personam suae illustríssi-
mae dominationis fecit provisionem sequentem: 
"Illustrissimus dominus locumtenens generalis porrogat Parlamentum et 
omnes actus illius ad diem septimam presentis mensis si feriata non fuerit, si 
autem feriata ad primam diem iuridicam immediate sequentem". 
Presentibus don Raymundo Cetrilla et Michaele Catala benefficiato gedis 
Callaris pro testibus.